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Dragash ~Dragas

Date: 02.11.2023.

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 621-23-10661-5-2-1/C833

Grup i Operatoréve Ekonomik  Ardian Muhameti; EBK SH.P.K., Bresane, Bresane - Dragash, (nc
vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

*117*Demolimi, dhe ndértimi i parkut dhe kendit té lojrave né gender té fshatit Bresan-Shpronsimi
(projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-23-10661-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-117-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshité ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: A, Ndertimi I Parkut
*NIVELI I PARE ‘NIVELIIDYTE B. Ndertimi I Murit si dhe kulmit te varrezat °si
dhe clemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *117*Demolimi, dhe ndértimi i parkut dhe kendit té lojrave né gender ¢ fshatit
Bresan-Shpronsimi (projekt dy vjegar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 58,500.00 €: ( pesedhjete ¢ tete mij ¢ pesegind Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i k
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i prer¢ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

a

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Koatrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ Kontratés;

Kushtet e Veganta & Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciflikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

Iy lutemi referojuni ketj numri (€ kontratés né dokumentet ¢ faturinut dhe pagesds. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra jetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané € béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit 1 eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit t€ komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
(¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ €shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili UL/ 0{ <
Y

Pozita: WI prokurin kﬁ§§,

ST A

Data: 02.11.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Ardian
Muhameti; EBK  SILP.E..
Bresane, Bresane - Dragask

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kétg tender.

E. 9t
;\\)‘}‘/'.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri I kontralés: 621-23-10661-5-2-1/C833

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do 1& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjel Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ Eshi@
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér kéwd dhe 18 githa
dokumentet e inkorporuar me relerenct né 8.

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ate puné & cilat jang objekt i kentratés dhe (& cilat Autariteti Kontraktues
kérkon q& & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& jera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin o
kontratés, i cili (1€ cilét) dshté palé né kontraté dbe Eshté i ebliguar 1& kryeié punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumin sipas marréveshjes me konteaté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili 8shté pirgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes s& punéve dhe pir 1&
gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoriletit Kontraktues,

E5°Cmimi Kontratés” do (6 thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né lormularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimie” do (8 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

£.7 “Pajisjet ¢ kontrakluesit” do t& thot€ ¢ &ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevajiten pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara gé duhet & bihen sipas kontratis,

1.8 “Skical” nénkuptojné vizalimet, llogaritjcl. informatat ¢ sigurara dhe & miratuara nga Aautoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 8 Kontralés.
LLIO*KVK” do 1€ thoté Kushtet ¢ Vecanla té Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki@sojné cili &shié ligji ¢& i péreakton (& gjitha ¢Eshijet g& nuk jané 1€ mbuluara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhién ¢ specilikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nitse ka marréveshje té shkruar pérmes 1€ cilés Konlraktuesi ¢ transfcron
kontralén ¢ vet ose njé pjesé (€ saj te njié palé e treti,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest L& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor 1& bankieréve & Kontraktuesit, & shumave q duhet 1€ paguhen ose gé
do (& béhen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast € dhénies sé (€ drejlés sé Kontrakluesit siguruesve & Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonji
person tietér § detyruar né vastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktucsit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé {ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Kontrakluesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés i tashmé éshii realizuar ose pEr pjesén gé nuk Sshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontrat@s duhct (& plotésojné kriteret ¢ peérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né bankd apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Ninkonlrala &shté valide velém niése ka marrBveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njié piese (& kontratés sé 1ij njé pale té tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit ¢ oferlés. Ne rast e ndryshimil te nénkontraktuesve giate
implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhetl te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do (a lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l8shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontraktion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pErmbushin kérkesal ¢
pérshiatshmérisé.

4.3 Auteriteli kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndéemjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund 18
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesal direkie pér nénkontrakioré.

4.4 Kontraktuesi €shié pérgjegjcs pr aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe 18
agjeniéve ose & pungsuarve, né 1€ njéjién ményré si po (& ishin akie. gabime ose neglizhencé ¢ Konlrakiuesil,
agjentBve 1€ tij ose punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese (& kontratés osc aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontrakivesin nga obligimel ¢ (ij sipas kontraits

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé ebligim (& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé € e tejkalon
até 1€ perindhs s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q8 i jep nénkontraktucsi,
Kontrakiuesi duhet qé, né ¢faréde momenti pas skadimit 1& periudhiés s¢ garancisé, Ui transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritelit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pir
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTQORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshté e nevajshme, brenda 30 ditésh nga ninshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet (' japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave (& ptrgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje 8
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontrakiuesi mund (¢ blejé kopje tjera & kityre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas Idshimit & certifikatés
pérlundimiare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera L& kontratis.

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontrakeues nuk dubet (& pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale & treié nga Kontrakiuesi pa
pajiim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auteritetin pér t't [éshuar Kontraktuesil urdhra administrative gé inkorporpjng ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet g8 jang & nevojshme pér ekzekutim & mité & kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do (i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimil L& detyrave (& pércakiuara né kéto Kushle
L& pérgjithshme,

0.2 Kontraktuesi. gjate shirytézimit. duhet 1& mirémbaje gdo objekt (& vendosur n dispozicion 18 lij né& gjendje
@ mirt, dhe duhet, nésc kérkobel nga Autoriteti Kontraktues, 1 kthej alo né gjendjen e tyre origjinate pas
pérfundimit té kontralés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 8 keté & drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qi rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkojé ndihmén e Autoriletit kontraklues pir marrjen ¢ kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosoves 16 cilal mund
& ndikajn€ te Kontrakluesi gjalé realizimit 1& obligimeve (& ij me kontrad. Auotoriteli kontraktues mund ta japé
ndihmtn ¢ kérkuar Kontrakluesit me shpenzime & Kontrakluesit.
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7.2 NE bazé (& dispozitave (¢ ligjieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklucs do & bijé 8 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi peér & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérlfshiré lejen ¢ punds dhe lejel e géndrimit, pér personelin, shérbimel ¢ € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontrakives i konsideron té nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 18 veprojé sipas urdhrave administrative & i jep awtoriteli kontraktues. Nisc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té& kontratés, do la njoftojé autoritetin kontraktues pér kit duke i paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas @& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé qé personcli i ij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendori (& (if
gjithashtu 171 respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Koniraktuesi duhet Ci trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhar me kontralén si privale
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshlé ¢ nevojshme pér géllime 18 ekzekatimit 18 kontratés, ai nuk do
L& publikoji ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues.

8.4 Nésc Kontrakiuesi 8shié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshobet pa pélgimin paraprak me shkrim
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do 1€ siguraj se punét do 8 fillojné die & pérfundojné brenda alatit 1€ cakiuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do L& siguroj qé (€ gjitha punél q& aifajo do L& béjé, si dhe riparimin ¢ delekieve gjaté realizimit
& punimeve do t& behen né koht dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit. e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues  allé dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr pung 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (¢ siguroj pér cilésing ¢ punis dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale @
punonjiésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontrakluara.

8.8 Kontrakiuesi duhet € siguroj zonén ¢ ndértimit menjéherd pas fillimit & punés pér arsyet ¢ miédposhtme:

a. né qolté se pér kryerjen ¢ punive pajisjel e rénda si: ckskavaloré (€ Hojeve ¢ ndryshme, vinga,
kamioné € Hojeve L& ndryshme, skela (€ larta, ey do (& prdoren dhe
b.  né minyré q¢ 1€ mos démtajé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontrakiuesi do & jelé pérgjegjis pér siguring c 16 gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet 1& punésoj personel kye dhe té pérdor pajisje (& identilikuara né tender ¢ tij, pér @& kryer
puné ose personel tjelér dhe pajisje (¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendisim (& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimel ¢ tyre pérkatése, ose
karakecristikat jané né thelb ¢ barabarta ose mé (& mirg se ato & propozuara gjaté teaderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontrakluesi do (€. jo m¢ vong sc dita ¢ nénshkrimit (& kontralés. furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe té mire 12 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (¢ sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit konlrakiues pér ¢larédo humbicje qé dshié pasojé e
mosckzekutimit € ploté dhe 18 dubur té obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesil.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbeltet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Centifikatés s¢ Pranimit {e Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit & kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V (& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Cerlifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekieve, rreziqet ¢ Iéndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet. dhe
Pajisjct) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé alért.

11.2 Kontrakluesi dubet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (€ punimeve deri ng fund (€ periudhés garantoese
(& defekieve né shumat ¢ péreaktuara né KVK ptr ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jan& pér shkak (& rrezigeve (€
Kontraktuesit:

(a) humbje osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

{(c) humbic ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(dy démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil 1€ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
poticén dhe certilikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démel ¢ pésuara.

1.4 Né qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim € tille atéheré kontrata do 8 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vil.

E15 NE qoflé se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ alfatit & ofrimil t& certilikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund € zgjasé afatin ¢ caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpérblimil nga fitimi 1 kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specilikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxheril 1€ Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me sc vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkobet pér dorézim dhe miratim {c vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do U
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ speeifikuar.

2.2 Nése menaxheri i projeklit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1€ puntve &
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthej& prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né inlervale jo mg shemé se periudha ¢ pércaktuar ng KVK,

§2.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modilikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

t2.4 Paragitja c programit (€ 1ill¢, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektil nuk do (8 zvogiloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas puniéive 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1& périshiré n& programin e
punimeve auk do € rezultojt né ndonjé pagesé shtesé pir kontrakiuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjalé p&rpilimit 48 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishtc pér ¢do person i cili nuk éshté i
perlshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 18 personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurejé siguring né vend-punishle giaté gjithé periudhés s& ckzekutimit dhe do @ jet
prgjegjés pér (& marr€ hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjéisve (& 4ij, agjentéve te Autoritetit Kontraklues
dhe paléve (€ treta, pér (& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund 18 rezultojé nga kryerja ¢ punive.

13.3 Kontraktuesi do 1& marr# & gjitha bapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ Lij,
pér L& siguruar € strukturat dhe instalimet ekzistucse mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jelé pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (@& nevejshme
pér zbatimin ¢ duhur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. osc pengojné trafikun né,
tidhjet e komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudbat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do (& marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automictel,




14.2 Cdo masé te veganté & ¢ilén Konlraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autorileti
Kentraktucs me géllim t& mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (8
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoji
Autoritetin kontrakiues pér gfarédo masa 18 veganta gé ai synon 18 ndérmarré para se krycj ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisieve do & jeld né shpenzime @
Kontrakiuesit.

Neni 15 Fatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha 1atimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérlshiré né cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projeklit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s6 Pundit 18 vertetimit (&
pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngrites se delyrimeve doganore né golté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve gé do 18 pérfshihen né Punét né mes & Datds sé fllimit dhe
né fund (& periudhis sé Korrigjimit (& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakivesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktucsi do (& {illoj punét brenda afatit kohor 1 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktluesi do t& ndérloj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specilikimel dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézvar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxheril @
Projekiit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkoj& zgjatje 16 periudhiés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1& vonohet. pér ndonjérén nga kélo arsye:

“a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimel e vela sipas kontratéss;
b) Forca madhore (& pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté voness. Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakives se ka pér qéllim 8 bijé kérkesé par zgjatje 1€ periudhis s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka (€ drejté dhe, pérveg nise ka ndonjis martgveshje Getér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh § jep Autoritetit Kontrakiues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé & mund (& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontrakiues do i lgjojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje 6 periudhés sé realizimil nése mund (& arsyetohot, osc né ményré prospektive osc
retrospektive, ose La informojé Kontraktuesin gé nuk i 8shié dhéng e drejta pér zgjatje & periudhés.

Meni 19 Démet e kuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraklues né normgn ditore & cekur n& KVK
pér ¢to ditt qé Data ¢ Pérfundimit shié me vong se Data e Kirkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 8
fikuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén ¢ pércakiuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1 Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do @ ndikej né detyrimet
e Kontraktuesil.

19.2 Nédse Autoriteti Koniraktues ka fituar 8 drejign e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njoitoié Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / osc

(b) i ndérpresé kontratén: dhe o . '

(¢} té hyjé né nj¢ kontralé me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIS
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 N]L. regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Keontraktuesit, i ¢ili do (& mbaje (& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motiL. nd@rprerjet ¢ punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve
(& punésuar né vend-punishle, materialet ¢ Turnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, testel ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhénc Kontrakluesit;

deklaratat ¢ hollésishme € (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s& biré dhe furnizimet ¢ dorézoara
dhe (& pérdorura, (& afla pér (u kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme né logariljen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres. dubet 1§ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamiet e (ij ndaj Autoritetit Kontraktues nié afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar ¢ dhénat apo deklaratat kundérshluese. Nése Kontraktuesi déshion ge (& nénshkruaji ose  paragesé
piképamjet e Lij brenda periudhés sé lejuar, do @ konsidcrohet se Kontrakiuesi pajlohet me shénimel e
paragitura né regjisiér. Kontrakiuesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohi dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& bij¢ ose 1& marr njé kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
1j.

20.3 Sipas kirkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin ¢ duhur pir té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punt(, komponentél dhe materiatet do (8 jend né pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelel.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion & Auloritetit kontraktues per
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé reatizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do (& jend objekt i njé kirkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraklues, Kérkesa duhel ti referohet numrit te kontratés, numsin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kirkeseé duhet 18
certilikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kité pranim para sc t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materiatet apo artikujt g do t& pérfshihen né pune osc né prodhimin e
komponentéve, ato mund @ refuzohen dhe duhet té zévendiésohen menjéheré nga Kontrakluesi nise ndonjt
kontrollim (jetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund U jepel mundésia 11 riparojé dhe ¢
pérmirgsojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér
inkarporim né pune vetém nisse jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & emiéraj “Menaxherin ¢ Prajektir”, 1& cekur né KV, i cili do (& jel€ pérgjegjés
ptr mbikégyrjen ¢ ckzekutimit (8 punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e [illimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhiés garantuese i delekicve dhe pér raporlim tek Autoriteti Kontrakiuoes.

22.2 Qellimi i mbikégyrjes &shié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsing ¢ materialeve 1@ pérdorura né
pajtim me specilikimet ieknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé q¢ komponentér dhe materialet te dorézohen ni kohé neé vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshlirésité q& mund (i hasé né kitg aspekt, dhe nuk do ti lejohel qi té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmhushjen e detyrave.

22.4 Autdriteti kontraktues do t# kel (& drejté, ose nga velé ose agjenliL ¢ Lij, ge t& inspekiojg, kantrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshigring, dhe 16 kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit a4po
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prodhimit t& ¢larédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin e prodhimit. fabrikimil, pérgatitjes ose né vend-punishic osc né ndonjé vend tjetér, sic mund @
specifikohet né kontralé.

22.5 Niése komponentét dhe materialet 1 kand kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoltojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajichen pér rezullatet e testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér.piképamjet e (ij ndaj getrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéte teste € pérsériten né (& njéjlat kushte dhe rrethana, osc
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e lestimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezulatet ¢ kétyre testeve pa vonest e Kontrakluesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do 18 jenié pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ 18 cilit
déshmohel s &shté gabim nga ri-lestimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakluesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, n& qoflé se viiren ndonjé gabim apo
léshim ng skica {vizalime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t8rhequr vérejijen se ato
mund € ndikejné me vone né kualilelin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim leknik, ai/ajo do U1 evilogj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palél ne kontrate vlerésojné se ndérrimel substanciale le punéve jang bere te nevojshme pér shkak (e
gabimeve (e tilla osc te pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontraids, atSher
Menaxheri i Prajektit né bashképuniim me auloritetin kontraktues do e korrigjojné dhe kompensojné situntén
sipas Ligjil te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do &€ behen né Euro.

24.2 Pagesat do (& eregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktvesit shumién c certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Neése Autoriteli
Kontraktues beén njé pagesé me vonesg, Kontraktucsit do (i paguhet imteres pér pagest me vonesé né pagestn ¢ ardhshme.
Interesi do € logaritet nga data n€ (€ cilén pagesa duhet 1€ ishte bErS, deri nd datén kur pagesa éshté béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshié dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do € kensiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesal qe duhel te bEhen sipas faturis se 18shuar nga Kontrakiuesi do 4 bihen né llogaring bankare &
dhéné n Pjestn V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjli formular, gé i
bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, duhet 18 pérdoret pitr t°1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajng pajisie pér ndérim, instalim, testim. dhe punén e
komisioneve ge dubet & kryhet nga ana ¢ Kontrakiuesil. Paramasa dhe parallogaria pérdorel pér 18 logaritur
gniimin e konlralés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 1€ kontraés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& psrmbaj aktivitelel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteleve ng bazé & (& cilave Kontraktuesi do & paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend puim do (&
béhet veg ¢ veg, Kontrakluesi do (€ tregoj shpérndarjen e Materaleve nié vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.,

Neni 20 Parapagimi

26.] Autoriteti Kontraktues do & biji pagesé paradhénie Kontrakiuesit & shumave ¢ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar ng nj formé (@




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valul@ & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet n€ fuqi deri
sa ¢ bithet pagesa ¢ parg, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ redukiohet ng ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakiuesi. Intercsi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin velém pér (€ paguar Pajisjet, materialel dise shpenzimet e tjera té nevojshme
posagirisht pér keyerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhnie Eshif pérdorur né k&€ ményré me
furnizim (8 kopjeve (& faturave ose dokumenteve t8 tjora pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit @ pergindjeve 1€ périunduar 1€ Punéve né bazg € pagesds.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar nd KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesil deri né pérfundim e (& (€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do (e lejkaloj 10% e vierés tolale te kontratés origjinale. Kontraktucsi
mund 18 z&vendBsol paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”™,

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajljes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés st
Hogarisé pérfundimtare (& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézejé Menaxherit (& projektit raporlet mujore (€ gmimeve (€ vierésuara & puniéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative (€ vidrtetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer 18 kontraktuesit pér 1 vértctuar cilésing ¢ punts dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vliera ¢ punés st kryer do & pércaktohel nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé¢ pérlunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasgs dhe Paralfogarisé, vlerén e sasisé & punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast (& kontratés paushallé, vlera ¢ punds s¢ ckzckutuar do (& pérb&j vierén c aktivileleve 18
pérfunduara né Péeshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Viera e punés sé pérlunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiucsi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projeklil nj¢ drafl te deklaralés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbiéshietése qé tregojné
né detaje vlerén ¢ punts sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (@ gjitha shumat e métejshme & cilén
Konlraktuesi konsideron s¢ dubet paguar sipas kontratés, né ményré q# Menaxheri i Projeklit 1& pérgalis
dekiaratén ¢ llogaris¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 diléve pas pranimit (€ draft-deklaratés se ltogarisé pérfundimiare dhe 8 gjithé informacionit 1&
kérkuar n& ményré 1€ arsyeshme pir verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& péreatisé deklaratén e
Hogarisé ptrlundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionil te ij dubet §i paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (¢ gjitha shumave
1€ cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auloriteti Kontraktues
ick Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi {ek Autoriteti Kontraktues, sic mund tc jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te auloriteli kontraklues ose le pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Koniraktuesi, deklaratén ¢ lHogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé 1€ kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i (ij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
dubel & nénshkruajng dekiaraién ¢ llogarisé pérfundimtare. si njé njohje ¢ vierds sé ploté dhe pérfundimtar 1
punds s&€ realizuar sipas kontratés dhe menjiheré do (& dorézojé njé kopje té nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pir kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si n& vijim:

{a) Autoritcli Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kélé, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakiuara ng alatin e
caktuar si ng kontraté.

(¢) Mcnaxheri i Projektit urdhiron kontraktuesin qé 1'1 zbulojé ose krycjé testet n& puntn ptriundimtare, ¢
cila mandej zbulohet sc nuk ka pasur defekt.

(d} Kontakluesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakives shkakiojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet,

(0D Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikvar vonohet né léshimin ¢ vértetimil pér pérmbushje &
koniratés.

(gy Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & punéve & kontraktuara & cilat pengesa nuk
jané per shkak t& joprofesionalizmil t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ Lillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohel po ashiu.

PRANIMI DHE PiERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Veriflikimi i punitve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit (& pérkohshém ose linal do &
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeié pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datds sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa l¢ jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakivara ne shpenzime (&
Konltrakiuesil. Kontrakiuesi duhet té njoltojé Autoritetin Kontrakiues pér daén né 1€ cilén verilikimi dhe testet
(¢ tilla mund 18 [illojni.

32.2 Pundt te cilat nuk plolésojné kushiet ¢ kontratés, duhet, nise kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose le riparchen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njeftimit
(& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do 1& merren pérsipiér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pir pranim dhe te jete [Eshuoar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certilikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoflluar Autoritetin Kentraktues, pér njé certifikaté & pranimit 1&
pérkohshém jo mé herdl se 15 dilé para sc punét, sipas mendimit te Kontraktuesil, te jene 1& gatshme pér pranim
1& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ aplikacionit (¢ Kontraktuesit osc:

a) Ui léshojé kontraktucsit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs
duke théné, nése kjo Gshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit (€ tij jang périunduar punét né pajlim me kontratén dhe jang (€ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéngé arsyet e j dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit t& tij { kérkon nga Kontraktuesi pér {a léshuar certifikatén.

33.3 Niése autoriteti kontraktues nok arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose t& refuzojit
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & kensiderohet se ka [gshuar certifikalén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi { ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialel qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ béjé ndonjé ndryshim (€ gjendjes s¢ vendit (& pranimit sig kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pirgjepjisia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shlagen gjaté periudh@s se defekteve dhe (e cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mijeshiéria ose dizajni i gabucshme i
Kentraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesil gjaté perindhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt i€ jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te [illoj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shté bérd pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim (&
pjcsshém, periudha e defekieve do & vazhdobel vetém pér alé pjesé (& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé déém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njolloiné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda alatit kohor 8 péreaktuar né njoltim. autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto tc
Kontraktuesit, né& 1€ cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktves de (€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qi¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b} . t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi shié arritur, nuk &shté né
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kuiriz t8 Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet & informojé sa mé shpejt gé &
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgicgjésisé se defekicve do (& parashihet né KVK dhe speciflikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés sé  pérgiegjésist se deflekleve nuk éshlé ¢ specifikuar, ajo do & jeld 365 d&ité. Periudha ¢
Pérgicgjésisé se defekieve do 1€ fillojé né datén e pranimit (€ pérkohshém.

Nend 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit 18
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidbur 1€ gjitha delektet apo démet, amoriteti kontrakiues do t'i
[éshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng € cilén Kontrakivesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (€ (1€ g8 aworiteti
kontraklues 1€ jel€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do € l&shohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 diésh nga skadimi i periudh@&s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jang kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené perfunduar né ményré té tillé g (& jeld i kEnaqur aatoriteti kontraktucs.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 8 jeté nénshkruar certilikata pérfundimiarc
e pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktucs, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh IEshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe avtoriteti kontraktues do (8
mbeten (& detyruar pér plolésimin ¢ obligimeve € dalin sipas kontratés para 18shimit (@ cerlifikatés
pérfundimiare (& pranimit dhe (& cilat kané mbetor (& parcalizuara né kohén kur lé&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilia do t& pércakiohen duke iu referuar dispozilave
1E& kontratés,

SHEKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Ment 26 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nigse nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontralé&s, pala e démluar do 18 ket 18 drejté pér kélo kompensime:

) démet; dhefose
b} wndérprerjen c kontratiés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:




a) dtme 1€ pérgjithshme; ose
) dime & likuidueshme.

384 Mbufimi { démeve, pagesal apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbalimi 1 masave té parapara né kété nen do
t zhatohen duke w zbritr nga shumat gé duhel Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontrakluesi mund 1& shkiépus Kontralén nié qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 18 Kontratés,

372 Shkélja ihemclore ¢ kontratés do & perfshijné, por nuk do @ kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshité kjo ndérprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justilikuar & ndérpress apo pezulloji
aktivitelin ¢ punéve 1& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité punc: osc marréveshjet ¢ arritura mhi
pagesal pér shkak (& kontrakluesit pér kosto (& voncsés;

¢.  Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vérleluar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditgsh

- ngadata o ceriilikatés sé Menaxheril (& Projekiit;

. Menaxheri i Projekiit njoflon se mos korrigjimi i defekieve Eshie shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve t# pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (6 Projektit;

© ML Kontraktuest vonohet nd pérmbushien e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimaie ¢
- deémeve @ilikniduara mund 8 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1 kontratés pér rasie (€ tiera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxlieri i Projeklit do £ vler8sajé nése shkelja materiale ¢ kontratis paragel bazt pér shkiépatje (& kontratés,

37.4 Nise pér shkak & fajit @ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratds, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (8 pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare ¢ 8shté ¢ mundur. Menaxheri i Projeklit do € hije
vlerésimin ¢ punés s kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta [Eni
até né njé giendje & mird. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gefté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjgheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pirfundimi i periudhiés s& njoltimit,

Neni 38 . Forca madhore

38.1 *Force Madhore” si¢ pirdoret kétu mendohet nd grregullimet industriale, crregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet. drmeti, zjarret, vérshimet, epidemil® elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontrakluese,

38.2 Ne -rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet qé pércakion Fercén Madhore dhe kjo | bén ¥ pamundur
punémarrdsic kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgiegitsive (& parapara me kontraté, punémarrdsi sa mé shpejté qé
&shté ¢ mundur duhet i sigurojé punédhingsil njé deklaraté me shkrim me (& dhinat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundisisé
objcktive sé pérmbushjes s tyre.
<. Gjait pezullimit dhe ng lidhje me punél ¢ pezulluara, (& giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
= pajisjeve ieknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tera & ngjashme i bart kontrakiuesi.
iii. - Brenda pesémbidhjelé 15 ditg, duke logarite nga dita ¢ ngjarjes & péreakton Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhel U vierésofé 18 gjitha
" punét e pérliunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

i\_'. Aflati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi @ detyrimeve 1€ kontralés mund té zgjalet
“ edhe pér njé periudh@ pér ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, NE qolté se kontraklucsi pér njé kohd @ gialg éshté biré i pa afté, pér shkak (& Forees Madhore,

pir Ui kryer obligimet dhe pérgjcgjésité e parapara me kontraté, Autoriteli Kontrakiues brenda
shtalé 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratis,




Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé konitiuils

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale 1§ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (€ pérpilojé shkresén mbi viergsimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n¢ avans q& jané maré para datés sé lgshimit & shkresés n€ fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerSsuar W& punéve 18 pakryera, sig &shié cekur n¢ KVK. Démet shies¢ (€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nésé shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, difercnca do 12 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1& Autoritelit Konlrakiues ose shkeljes materiale bazg &
kontratds nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri § Projektit do (& léshoj njé certifikalé ptr vierén ¢ punés sé
b&ré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, rialdhesimin e personelit &
Kontrakiuesil i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen (& jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrala ndérpritet pér shkak € gabimit (@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1-NE qoilé se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lultés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1€ Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kEté, Konlraktuesi
do' (& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ lij dhe pér punél e kryera mé pas pér (& cilat
dgshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

421 Palél do t'i bijné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qit
mund & ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroiné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se éshté ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 1& takohen dhe (& mundohen (a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i ptrgjigiet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér
arrijen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dilg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migisore déshton ose nése Pala déshlon & pErgiigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do 18
jend & lira 18 vazhdojngé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjcs duke ¢ lajméiruar
terén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (€& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 1& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgfidhja brenda 30 ditésh pas
{illimit t& procedurés s¢ pajlimil, secila palé do 1€ keté t& drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s5¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) - ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me KVK.
43.2 Para nénshkrimit le kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtef e veganta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré
mbizotErojné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jong dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Medilikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

21 Ligict ¢ Kosovés gé jané né lugi do té zbatohen per & giitha
¢Bshijet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat c kontratds.
Juridiksioni do & jeté& gjykata pérkat&sc né Prishting.

Ligji i =zbalueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do & jet@ gjuhét né pé&rdorim zyrtaré

10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit &shté 10 % e vierés sé
kontratés ose 5,850.00 € me validitet deri mé
30.09.2024

Siguria ¢ ckzekutimit

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 18 jeti:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shwnatf,

(b)  humbjc osc démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

() humbje osc démtim i pronés (ptrve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)y  démiim personal osc vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) (& punétoréve 1€ Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) t& personave (& tjerd: [shéne shumat]

Programi 12.1 Pilanin pér Menaxhimin ¢ Kontratés.

Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2 . . . w b -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi 1 punéve 17.1
' Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit &
menaxhimit t& kontratés 30.08.2024

Démet e likuidvara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshié 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% t& gmimit final 1& kontratés,

Regjisti i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&¢ mbahét nga ana e
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 221

Inspektimi | cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit ¢é jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t&¢ punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor

tostimi




Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit & punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshie: Sabahat Hasani

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:lsmail Ahmeti

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve 1€ aprovuara nga ana e Organii
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit, pagesa do té
kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté
se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit té
faturés, kurse pjesa tjeter e koniratés do té realizohet
pas perfundimit te punimeve te percjellura me raport
nga ana e menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana
e komisionit te pranimit teknik te projektit.

Pagesa do 1é realizohét sipas viteve:
*Viti 2023 — 55 000.00 €

*Viti 2024 — 3 500.00 €

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshié: nuk ka pagesé paraprake.
Mbaj(ja ¢ Parasé 27 Shuma e parave (€ mbajlura €shté: E vlerits sé kontratés.
Shkaqct . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimil do & jeté [shéno numrin] dité
ampensim " ST
pas nénshkrimit (& kontratgs.
Pug’cmu"a mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshié : 12 muaj nga
Delekiet A P "
data e pranimit teknik & pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
nj¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik ié pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes Pérgindja gé do t& zbatohet pér viergn e punéve qé& nuk
sié kontralés jané pérfunduar, g& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin @ Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmairéveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia . 43.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve & cilat mund té lindin
‘*‘]. J‘__.. o giaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarréveshjeve mundur t& =zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me procedurd 9l s J P

giygésore

dorézohet né& Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me




ligjin né Kasové.

b) kurdo ge palét pajlohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombé&tare té Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Mdertimi | parkut ne Fshatin Bresane- projekt 2 viegar

A. Ndertimi | Parkut

I Niveli | Pare

1. PUNET £ DEMOLIMIT

Cnimi Comani totad me

Ny rendor PErshkrimi | pozicioneve {jési Sasic .
Ny.vendor Pérshkrimi i pozicioneve MNjtsia Sasia nisi_(€) VS £y

Shéninm T kantierit me shenja ricziku né zonat

Kirder 1 punehet nurel mbrojiesesipas
o ) o . cope 1 160
projektit detal graté kobiEs sa zgjahn puniwet

Ll ne cope 100.00 ¢ .

v

Identifikimi instehmeve néntoksor dhe mhiksare
(ujesjellos, kanatizimi, mstalinet rrymes, insiadeniet
feietonse dhc internetity, piketimi <dhe 1egfistrmi
e ditarin indértimor, me gelhim & evitimin
paramdalmin demtimeve cventuale mund © dikaje
e e sthian e personelit, N kBIE pozicion
perfshihet edhe plani 1 situacionit rjetit ek sastucs
e yellio g i@ Bantohet plani 1 veprimit pisr cope 1 150
shkyae dbe demulim (@ rrjedt ek zistues pastrimin e
trenil dhe pregaditjen ¢ kashteve ioknike
prrgiithshme pér ndertimin ¢ morit nthrojies dhe !
piniain ¢ otvarit me kubtzave | oy cope

1.2

FRTEAEE

P |

Iz ¢ ser it of dhe perciella ¢ U LCYE

wheodes ik winti okoreleiing S . cope 1 120 :
givodexike siad ckz Jdpgand cope, " . i
ppooderike siate ckeckutingt Lipg.ne Cupe P00 ¢ S

Dematii | objektit ekeistues [ ish objet
Pohcise], Objekti eshte | punuar me materaie |
‘& kohes dhe ka 3 etazhe-B4P+1. Materialet te |
ciat mund te shfeyterohen te depononen afer 1 S60P
vendi! ku punohet,Ndersa mateialet te oilgt
U onvloshirylezohen te devgohen ne doeponin 1 ;
legale te mbeturinave. i i
!

=
o

4250

R ¥

_Totalr




2.PUNET £ MBUSHIES NE NIVELIN £ PARE

MNr. rendor Pershirind i pozicioneve Njdsin Susia

i Cmimi tobd me
njisi () TSI

Fervey pirshkrimit (¢ pozicioneve individuale & punimeve, ¢mimi péfshin kusbiet ¢ mépushime @ pirhbashhita
« ne conmin ¢ gdo pozicioni € punimeve, materinfeve, punids, veglave, skelave ndihimése (¢ cilat fant @ pérshhraac
sipas standardeve dhe normave ieknike, s1 dhe shpeozimet ¢ tera:
= ¢edo Hoj pune éshed parapar né pérputhje me normal dhe rregullonet teknile pér ket lloj pune, me @ ghtha
rregulloret perkatdse pir sipuring né pane dhe mbrojgen nga fatkegsit cventeale,

Pershkinme @ pérgjithshme pér keyerjen e 1@ giitha Hojeve & punimeve
= T¢ iitha puntmet jané 1@ koshid uara pér péedorin & puntve prolestonale dhe perdorimin ¢ matenialeve cilésome &
cilat dubet (€ jeni: né pérputhie me standarder ¢ viefshme
Stroukivratl ndilhmése
= Perdorimd 118 giitha Hojeve 1@ skelave, pa mare parasysh Lartdsing dhe formén, perfshihet ne vlere njest 1 pooes
por e cilén ato Jane 1€ nevogshme,
oNg g Hogaritel gmoniimin ¢ skelés nd vemlm ¢ adeimit
»NC gmimn duhel te parashifen dhe Vendosia ¢ tzbelave dhe shengave tera € sinjalizimit dhe parafajmering
Montimi diic punime 1 gardheve dhe shiritave mbrojies.

Musa dhe Hogarvitia ¢ vlers operative

Lingantja éshié hitré pér njést 1€ masds s& punimeve & pérfunduars, dhe sipas standardeve (¢ vielshme oe odésting
Te pritha punet dbe detyrimet ijera shiesé € cilat shiagen gjate ekzckutimit ¢ punéve rregulloben apo kompensohern
sipas nonmave © baguar né Tag)i pér Ndértimin ¢ Objekte ve Tovestive dhe reeguiloreve | standardeve w cilat ¢
rresuliojac kite Noshi,

Pund pis patitore dhe punél demoluese
Ne 1 glitha porcionet pérfshibet gmimi | punés per sipurimin dhe vendosjen ¢ otiketave fshenjave parslapmeraese,
pasininnia e dhe lichmin ¢ hapesirds domoluese, st dhe nparkin dhe bartja ¢ mbetorinave

Furnizimg, lransposti,mbushjs dbe ngjeshia ¢ dheut-
20 Humus ne elazhin o Bodromit (e objeket ekzistues. ml 180 [500¢ M0 T

larntzinniransportd,mbushja dhe ngjeshja ¢ dheut-
2.z Humus per parge ne wre siperfagen ku do te i3 m J00¢ 2000 1§
panohet parku ne kete nivel.

.

TowhIPos | ; Lisah

3 PUNET B MURIT RRETIIUES TE NIVELIT TH PARE

L

LPUNIMET TOKESORE

M { Pérshkrimi 1 Pozicion:t ! Njésia | Sasia i Cinimii | Shinna
Panérmprresi eshue I detyruar g€ 1€ giitha materiaiel ¢ denssluara {sipas pos. 1o peshtcshicnuara) t bargod aua
punisitia spe i transportofé dea né deponine ¢ cakiun par deponim malerialesh, Malerialet qe Dnevieiten Invesiitors
dubet e deponelon ne depot ¢ pacapara per grumbullin te materializ ne depol (¢ ciién ¢ calion Hvestiton

Pasteimi Terenit |, né gjithe pevimetein ku Jo (e
zhvilloher punimet . Né gmim hatkalobet edhe
battja ¢ malerialit € demoluar den & deponia g2 ¢
cahion organi mbikqyiés . Flog m' i

m 36.00 300 M &




Cizrminod 1 dbicul themeleve) | hategorsg st 1il- TY-
e me makina adidrtimore dhe e vegla dore,
ateriali Eiepert Teili et pas mbushjes . )
i materiali | tepert Teili mbgdp s. !” _ ] : . 12,00 400 00 o
depustohet me transport né deponing (€ cilen ¢
cakton investilort Llog. Né m3 dimensioner ¢
themelit 0.6 (L8 5 36m glatesi o o
Inrmaiied ~ ioehia ¢ nenbazres se hemel o . v -
4 imzm.&_mu dh{.’ ngjeshjae ﬂ.l.lll HCh \‘(‘ themeli - 29.00 400 w00 ¢
’ st mbyoitds es me ngjeshmeri JOMN/m]
Sigurimi 1 gropés nderlimore nga réshagitcja e
1.4 dhout s1 dhe vendosia ¢ shenjave 16 sigurise ' 36,00 2.00 Tabf
kontorm normave ndértimore ne fugi i
Totali § Pos 2 : 33900 €
! 2. PUNEFT & MBUSHIRS
My, Pérshkrimi I Pozicionit Njtsia Sasia Cmibmi mhma
Purniziny i, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit £-
2.1 63mim nen bazen ¢ themelit me rashadsi t=150m me i 3.00 10.00 3000 ¢
npieshmen SOMN/m2.Llog. e m3
Purnizimi dhe mbushja mbrapa murit me iavor (e
wster te luenit 63 mum ne tere Gitlsin dhe Jartesine o
L L e ) o a0 | 1200 IR
¢ il mes=30 em Liog. at¢ m3
2.3 Fuyniain dhe roongimi 1 gypit te dreazhit PYC T
L e 7L EYPLE € O m A0 300 1000 ¢
GHOG sam prapa muril Llog né m',
24 Mejeshin ¢ ninmbazés ¢ themelit Llog né m? 12 A0 3.00 10800 &
Totafi I Pos 3: A30806 €

! 3. PUNIT E BETONIT DHE BETONARRES
Nr.f Pérshicriini 1 Povicionii [ MNjdsia f Sasia | Laniand ] T Shuma

T3 guitha pozicioact ¢ strukturave (€ betonit dubet @ realizohen, sipas dimensioncve. dhe sipas Hopit dbe Llases o
betonit, dhe ate sipas dokwmentacionit Teknik © projekumit, logaritjes statike dhe detajeve 18 armimug

Betom pér (& githé Hojet o punmieve dubet © progaditet, transportohet. punohet, mirembahet dbe edobet sipas
parashikimeve (e pereakivara né rregullal e shatusshme, "Rregnilat pér Stundardet Teknike pér Beton dhe Beton
Armsuar (PBAB). Te gjtha panelled (kaltepet) o pieseve o duksbmie te betoait s lyhen dbe e jene e kualietit o taric
ne menyte qe e permbushen edbe kriteriet ¢ larta vizual-zesletike te sipeshgeve & bosnuary

Beton pér betomimin ¢ muteve dhe shiyiiave (e jashirue, prapa ié cilave héhen mbushje © arcimaturat dhe <hiohs
tichoizodunn vertikal me shdanin ¢ aditiveve @ papérsbkucshém nga uj.

Kallepet dhe patlormat imbdshtetja dahet 1@ héhen né bazé 1© dunensioneve € pacashikinars ne sy 8 shikadae
dhe cilesore. wé mitnyr€ e pas betoninnt dhe guoentimit @ puninieve 1€ mos ndodlin as deliganmi me {vogil e
ruhiurd,

Cipatt® hetononit strakiueat konsliaklive pas nderprerjeve 1@ nevegshme 1€ betoaime v, tidhya dhe verbdio dubel e
pastrohen st pan, siperfadgia duliel 18 joifd ¢ ashper, shpitlarje dhe pastaj (@ hetonohet vasdidim

Plogariga o sasive 18 punimeve 1B keyera né 1@ vEoeli s nicsue ¢ dhema 8 masés (8 edérming

Lmimi ppesd Esecilit pozicion € kétyre punimeve perfshia giitheka qe eshte e nevajshme deri ne pérfundunio o s
s,

\\}\)




iz, ranspart die puninol Dshireses
rrafshuese \betonimi Tihemeleve te munt mbgujies
nga hetar 1thjeshtit C12/15 me trashest 5 e ne
ciim fe logarite! mirmbajya o betonit. Punimi
Sipas detalit w dhéng, Llog ne m3

m?

70.00

P00 F

Furnsztm, tansparh dhe betenimi T themeleve w0
poaris rrethues nga betond [anomar C25730 Ne
cmim Hogaritet katlupimi me drrasa, betonit dukel
shivar shtesa aditivi per papershkrushumeri nga uji,
dike vihruar dhe respekinar dhe mirmbajtja e
hetonit, Punimet e keyhen Sipas detalis

dhéné. Llog né m3 dimensionet ¢ themelit 36 x 1.6x
0.8 1o Ejates

il

17.30

800

I

RHURY

r)

1.

Furnizinid,transporti dhe betonimi b oourit ricthues
me dim sipas zgjidhjes teknike e prezentuar dhe
Tartest: 0.5x0.25x36 , nga hetoni Tarmuar

£ 25/30.NE gmim Hogaritet kallopimi ime dirasa. &
dbe betonimi duke 1 shtor shiesn aditivi nga pa
pershkrushmerin ¢ ujit, vibroar dhe respekaar
shitresdén mibrojiése Puninwel e krvhen Sipas Jdetalit
te dhind Liog o m3.

m?

RO O0

W060.00 €

Totali§ Pos 4

LRI

4 PUNET B MURATIMIT

Pérshkrimi § Pozicionit

Njésin

Hasin

{ i

Shuma

Furnizini transportt dbe puoimi 1wt rrethoes me
blioka dekomes me e giitha materialet perkaiese
per muratiim. Blloget kane dimensionet
0.25x0.20x0.40 cm. Nuancat © ngiyres 1 poicakton
investilon

nz

3G

406

L4 00 ¢

Puenizim transposti dhe punimi T shiylizve mii
muin rrethues me biloks dekorues me L2 giitha
materialet perkatese por punimin ¢ ketyre shiyllave
e kane lartesin He= 1.00m . Blloget kane
dimensionet 0140:0.20x00.40 cm.Nuancal ¢ ngiyres
i percakton inveslitosi.

cope

30

20400 ¢

Furnizimg transporti dhe montimi | gardbit metalik
nga "O" profilet. Profilet duhet (e kene murin
metalik d=3mm dhe punohen me e githe pjeset
lazonike percjellese Keto profile dichet te Iyhen me
ngjyre antikerrozive ne dy shuesi si dbe me ngjyre
per metabe. Noancat ¢ ngjyres i percakion
mvestilor.

m

35

HINERE S I o

Viggnizimtransporti Jhe montimi [ reethojes nga
telat dman, me ngjyre te gielbert ku ne w0 dubct te
vendosel edhe shiresa nga "besi” Gehstih.

m?

36

w

SHLOD ©

FTotal:

3.500.00

Ve

%]




o
By Pérshkrimi 1 Pozicionit DMjisia Sasin Cmbind Shuing
Tucaizimi 1 hekorit ndérimor, pasteimi, prens,
péepunimi dhe mestmi 1 armatures & hehurir e
. ln‘lnjez.u.ar 1 klasés ‘\ 47(]{)!5{‘)0 s I“leg}i!hu .m e 45000 - L0500 € t//
- perputhje me Hogaritien statike s1pas detaleve =
wknike fe armimit te perfshira ne projek. T logartga
ne kp.
Totahi 1 PPos 5 : {30500 ¢ U{/
! 3. REKAPITULLIM | MURFY RETHUES '
TEPUNMET TOKESORE 33800 ¢ v’
APUNET § MBUSHIES 43t L1
3 PUNET E BETONTE DHE BETONARMES Lasdan £ ]
HPUMET £ MURATIMIT 4500680 £F &7
5i5 PUNET E ARMATURES L3508 £ 7
TOTALL RARE B ¢ L
4, PUNINIT  PLLATOS SEPARKUT TENIVELIT TE PARE
Ny Pépshiarimi 1 Pozicionit MNjisia Sasin {mimi Shunma
Furniziral, teansporti dhe punimi | pliatas dhe
shtigjeve te ecjes me materiale gurnie-fraksione te
4.1 ndryshime $=0.04mm-t=0.63mm. Keto shresa duhet!  m3 32 12 IR0 U [/
te ngjeshen sipas standardeve per keto loje te
puneve,
Furnizimi,transporti dhe punimi 1 pliatos dhe
shtigieve te ecjes me materiale gurore (mozaik-
A2 l(aliQGrn1, me materiale- ngjtese perka.te:,e}.!(eto 2 a0 475 3,800.00 ¢ t//
punime kryhen pasi te jane kryer punimet ¢
rrafshimit me fraksione adekuate gurorg s
bhazament.
Furnizimi transporti dhe mbjelija e barit natyral per T ";
4.3 patge mbi shtresen e humusit te vendosur me m2 70 25 YRS '(/
pare.
furnizimi, transporti dhe punimi | shkalieve dhe
4.4 rampes me materiale betoni | armuar dhe shiresen | cope J 130 240.00 € l/
e kalldermit
Furnizimi, transportt dhe montimi | gypave pei
4.5 kabllot elekirike se bashku me te gjitha elementet m 200 1 20000 ¢ !
fazronike. <
Fusrnizimi transporti dhe montimi i kabliove-telave
elektrik per vendosjen e trupave ndrigues, >
0 bashku me te gjitha pjesct tjers fazonike per Wyyje " 200 ;' 60a oG ¢ 1//
dhe gkygie te dritave.
T . M{f A




s

Furnizimi transporti dhe montimi | trupave
nedrigues mix shtyla dhe pllatone ¢ parkut.Tiupat
nirinues kane forme dhe dizajn te ndryshem te
citat | porcakton investitori.

cope

75

18 1350400 ¢

1.3

Furnizimi, transporti dhe montimi | ujembledhsave
se bashku me gypat{fizs) per shkarkimin o ujit nga
parky deri te Puseta, Ne gmim te llogaritet qe
secili ujembledhes te kete gjatesi te gypave se
paku L=10m se bashku me punimin e kanalit

cope

3

4.9

Furnizimi,transporti dhe montimi | ulesave por
parge. Uleset dubet te jene me giatesi jo me te
vopia se 180 cm dhe me gjeres! jo me pak se 90
em.

cope

(%]

180 900.00 «

410

Furnizimi,transport! diye montimi 1 shportave per
mbeturina. Shportat duhel te jene te standardit
per parge dhe te mveshura me shirita prej druri,

cope

35 17500 €

4.41

Fursnizimi,transporti dhe mbiellja e luleve te
ndryshme, Fidanet e leve duht te jene shume
vienare dhe te gendrueshme ndaj stines se dimrit.
Dizajnin dhe lojin ¢ percakton investitori, Llogaritja
te hehet ne tuba per meter gjatsi, tufa duhet te
kote se paku 5 fidane,

40

2 84,00 &

.12

Furnizimi,transporti dhe mbjelljs e pishave me
lartesi deri 3m. Keto trungje duhet te | perbailojne
lartesise mbidetare dhe klimes se vendit
tone.Distanca ¢ mbjelljes ne mes veti dubet e jete
deri Tm.

cope

35 52500 4

413

Furnizimi,transporti dhe mbjelija e drureve
dekorativ mie lartesi deri 3m. Keto trungje duhet to
I perbatlojne fartesise mbidetare dbhe klimes se

vendit tone.

cope

3h 210004

Totali:

1,684.00 €

REKAPITULLIMI TOTAL NIVELL T PARE

PUNET E DEMOLIMIT

4,620,400 &

PUNET £ MBUSHIES NE MIVELIN E PARE

Lilant ¢

PUNET T MURIT RRETHUES TENIVELIT TE PARE

HIE R IR

e § e JOF

PUNIMI I PLLATOS SE PARKUT TR NIVELIT TE PARE

R AL

GHTHESEIT TOTALI

P

2287850 &




L NMIVELEIDYTE
1. PUNET E DEMICLIMIT
s - . . Cmimi L migd total me
M. realor Pérshlirimi 1 poricinneve Nbsia Hasin — TV ()
Shenimi 1 kantieris me shenjrresiin 92 zonal
B punohel muret mbrojiesesipis . ) .
11 feut (.in u‘, punehe 1' m}m% 1{117r( e : §) . cope 1 106 100.00 ¢
projektil detal gjatd kehés sa zggatin punimed
dlop € cope
Wentfikin instalimeve néntoksor dhe mbitehsord
{ujusiclles, kanalizimi, instalimet ivymcs, instalinet
wlsfomse dhe internetit), piketmi dhe registean
pe ditarin sdérimor, me geliim (¢ evitimin
parandaiimin démtimeve evenntale mund @ ndikojé
A rrezikimin ¢ personclit, Nt kEIE pozicion
perfshihet edhe plani Lsituacionit € rrjetit ckristues i,
3 . . o [ - . . T .
12 e qellim gt 1@ hartehiet plang § vepramit pes tope i 150 15000 €
shkyqie dhe demoliv te rijelit chaisiues pastinunc
wrenit dhe pregaditien ¢ kushieve tehatke ¢
pergiithshime per pdértmmn e murtt mbrojios dhe
pumnlin & tetwarit me kubgzave . Llog cope
. tncizimi 1 ferenit st dhe perejellfa e punmeye ] o
3.3 B el e cope 1 120 12000 <€
gicoderske ginté ckrekutimit Lipg.ne cope.
Totaii: 376.00¢C
2. PUNET E MBUSHIES ME MIVELIN £ DYTE
Nr, resulor Pérshkrimd i pozicioneve Njisia Sasiz (%“m‘lml‘ (-"n_]f“_“ mm_’ we
rjisi (€ TYSTI(£)
Furnizimi tansporti,mbusija dhe ngjeshja ¢ dheut-
2.1 Humus per parge ne tere siperfagen ku do e m3 30 KRV RS 90,00 €
punohet parku ne kete nivel.
Totaki I Pos |2 S0 L
3. PUNET E MURIT RRETHUES TE NIVELIT TE DY'TE
R - LPUNIMET TORESORE
Per, } Pérshloimi T Pozicionit ! Pidsia ! Sanin ] i i Shussn

Prnemariear éahte 1 detyruar gi @ githa materalel ¢ demoluara (sipas pos. e pushicsheavaial i Largay)e nea

Pastrimi §terenit | né giithd pergmetrin ko o i@
hviliolien punimet . N gmim kalhulohet edie
bara ¢ materals © demoluar dern e depoma ge ¢
cabton o gand mibikageres . Liog m’

m

Ciermstnt | Jbeut (themelese s 1Ramegorisg s I V-

e me makina ndertmore dhe nie seala dore,
aicnialy Teport Tatli mbetet pas mbushjes
deponchiet me transport ne depomie e allén ©
Cakton resestiore Plog, Ne pd dimensionet ¢
themelt D.6% O 8 3 306m gjatest

m?

16.00 T A0

3.00 100

L0

YL+




- I’*umma:im: (lhk't ngjeshjs ¢ n'cnha;:e.j :L thcmcl':r tw . 17,80 300 6400 i
- murif iabrojtds cs me ngieshniwert 308N/NZ
Stgurimi | gropés ndértimore nga rréshaqitiia e
14 dhent s dhe vendosja e shenjave W sigurist m' 16,00 4.00 LN V
konform normave ndértimore né fugs /
Totali I Pos 2 : 200,60 ¢ S
] 2. PUNET E MBUSHUIES
Ni Pérshiorimi I Pozicionii Nitsia Sasia Cmimi Shumsn
Farnuzion L, shiricjs dhe ngjeshja e tamponit (-
2.1 63mm oen bazen ¢ themelil e trashsr 1=15%0m me m 200 ¥.00 1600 € C/
ngjeshmerd SOMN/N2. Llog. né m3
Turnizimi dhe mbushjs mbrapa mwurit ne Zhavorr w
paster Lo hursit 63 mim ne dere Giagésin Jhe Jaresine o i )
2.z . - 3 it 700 8.0 A6} 4
v il mes=50 cm.Liog. né m3 : o v
23 Furnizimi dhe momntimi T gypit e drearhin PYC _ ‘
y L i Lgypil o d m 2000 | 300 woon v LS
£3100 mun prapa morit Llog né n',
2.4 Wirjeshia ¢ nénbazes e thomelit Llog ng m2 i 1280 300 O3B0 £ L ;s
. Totadi 1 Pos 3 ; 17048 £ /U&
| 3. PUNET X BETONIT DHU B ONARMIES
\’1! Pirshkrimi T Pozicionit I Nijésin Shuma

Yo giitha poricionel ¢ strukturave @ buionit dubel & reabizohen, sipas damensioncve, dhe sipas Tojit die Tlanes se

i

Farnizinodfransporli dhe punimi 1 shitveses
rralshuese \betonimt Fthemeleve te murit mbrojtes
nga betom | hjeshid C12/15 me rashesi 5 cue, ne
¢ w Hogardel mirmbaitja ¢ betonit. Puging
Sapas detalit e dhing, Llog oe m3

!

L0

jann

TOO0

8 ‘{/}’

burnszimi transporti dhe betonimi T hemeleve te
murd rrethues ngs betond Tarmuar C25/30 Ni
gt Hogaritel kallupim me drrasa, betonit digket
shtuar shiesa adilivi per papershkrushmert nga uijs,
duke vibruar dhe respekiuar dhe mitmbajia ¢
belonit. Penimet 1o kryhen Sipas detalit e

dhénd. Llog né m3 dimensionet ¢ theewht 36 £ 0.6x
0.8 m gjutest

8 g

WO

[SEIRRN]

¢ l/

Furmizmi, rensprorti dhe hetoning 1ot orethes
e diny sipa. sghidhjes tekaike w niezentuar she
fartesi: 0.550.25x36 , nea betont 1 armuar

(11330 Mo gvem Hogaritet kaliupaol me Jreasa, si
dbe betomss duke §ahtur shtess adity nga pa
pesshkrustuneria e ujit, vibruar dhe respekiaar
stresén mbropigse Punimet 1o keyhen Sipas detalit
te dhene.Llog né md.

m?

2.00

MO0

1afy O

.

Totahi [ Pos 4

A Ea n “bU




APUNET B MURATIMIT

Pérshkrimi T Pozicionit

MNjcsin

Sasia {mib

Shumi

Furnizimi trangporti dhe punimi T muzic reethues me
Bllnka delonues me te gjitha materialet perkatese
piper muratim. Blioget kane dimensionet
.25%0.20x3.40 cm. Nuancat ¢ ngjyres 1 pereakion
investiton.

ml

16 40

(4000 &

Vurnizimi transporl dhe punio 1 shtyilave mily
murin rrethues me biloka dekorues me i gjitha
inaterialet perkasese per punimin e hetyre shivllave
g kune lartesin H= 100 . Biloger kene
dimenstonet 0.40%0.20xG.40 e Nucieat ¢ ngiyres
i prrcakton investitort,

cone

KA

4.3

Furnizimi,transpertt dhe montimi T pgardii meialik
nga "0 profilel. Profilet duhet o kane mana
metalik d=3mm dhe panohen me e gjithe pjeser
[azonike perejellese. Keto profile duhet e tyhen me
agjyre anttkorrozive ne dy shiresa si dhe me nggyee
per mctale, Muancat ¢ ngjyres § pereakton
wmvestitos.

m

6 55

ssinn &

Vurntzimidransports dhe mentimi Drrethojes ngi
lefat dmm, me agjyee (e gielbert ko ne w duhel te
vendoset edhe shiresa nga "beai” (lekstily,

m2

24

30000 ©

Total:

Taaan

i 5 PUNET B ARMATURES

Pérshkrimi | Povicionit

Niisin

Sasin Crnimi

Shusun

Purnizimi § hekurit ndiédvimor, pasirimi, prerjo,
perpunin dhe monlimi § armatores 1@ hekurnt ©
brinjezuar ¢ klasis § 400/500 , @ gjitha ue
perputife me Nogaritjen statike sipas detajeve
tehnike e armimit e perfshira ne prajeki. Llogariija
ne kg

~
fi=3

600.00 0w

RRISRVI BN

Totali T Pog 5 ¢

L4060 2

g 3 RERKAPITULLIM I MURIT RETHUES

——

nJ P

PUNET TOKESORE

200,06

PUNET B MBUSHIES

174,40

PUNIT E BETONIT DHE BETONARMES

87000

PUNETE E MURATIMIT

2.230.00

LA e

8 PUNET E ARMATURES

543,64

TOTALL

EER TS TS P O PO

4,014),40

l//




4. PUNIME E PLLATOS SE PAJRIUTY TH MIVELIT TE DYTE

Porshlirimi I Pozicionil

INjtsia

Sasia

Cnimi

Shumn

Furnizimi,transparti dhe punimi | pllatos dhe
shgjeve te ecjes me materiale gurore-fraksione te
nedryshme t=0.04mm-t=0.63mm. Keto shresa duhet
te ngjeshen sipas standardeve per kefo foje te
puneve,

m3

18

12

21600 €

4.2

Furnizimitransport dhe punimi f pllaios dhe
sltigieve e acjes me materiale gurore (mozaik-
kallderm, nyw materiale ngjtese perkataso). Keto
punimae kryhen pasi te jane kryer punimet e
rrafshimit me fraksione adekuate purore si
hazament.

m2

G0

3,000.00€

Furnizimi transporti dhe mbjellja e bant natyral per
parge mbi shtresen e humusit te vendosur me
paro.

md

40

160.00 €

4,4

Furnizimi, transporti dhe punimi ¢ shkalleve dhe
rampes me maieriale betoni | armoar dhe shiresen
e katidermit.

cope

Furnizien, transportt dhe montimi | gypave per
kabllot elekirike se bashku me e gjitha elementet
fazonike.

20

24000 €

F.00¢

4.6

Furnizimi,transporti dhe montimi | kabllove-telave
clekerik por vendosjon e trupave ndriques, se
bashlu me te gjitha pjeset tjeva fazonike per kyagje
dhe gkydje te dritave.

270,004

Furnizimitransporti dhe montimi [ tripave
ndrigues mbi shivlla dhe pllatone e parkut.Trupat
ndriques kane forme dhe dizajn te ndryshem te
cilat | percakeen investitori.

cope

Pt
i

62500 €

=
]

Furnizimi,transporti dhe montimi | ujembledhsave
se hashiku me gypatifi7s) per shkarkinsin e ujit nga
parku deri te Puseta. Ne gmim te logaritet ge
secill ujembledhes te kete gjatesi te gypave se
paktt L=10m se bashku me punimin ¢ kanalit.

cope

3004

4.4

Furnizimitransporti dhe montimi | sleseve per
parqe, Vieset duhet te jene me gjatesi jo me te
vogla se 180 cm dhe me gjerasi jo me pak se 90
om.

cope

FA0.00 ¢

410

Furnizimi transporti dhe montimi [ shooriave per
mbeturina. Shportat dubet te jene te standardit

per parge dhe te mveshora me shirita prej druri,

cope

4

IS RVARS




4.11

Furnizimi, lransporti dhe mbjelija e luleve te
ndryshme, Fidanet e luleve duht te jene shume
vijegare dhe te gendrueshme ndaj stines se dimsit. m 8 2
Dizajnin dhe Hojin e percakton investitori. Llogantja
te behet ne tuba per meter gjatsi, tufa duhel te
kete s paku 5 fidane,

56.00 € v

4.12

Furnizimi, transportt dhe mbjelija e pishave me
lartest dert 3m, Keto trungje duhet te | perbaliojne
lartesise mbidetare dhe klimes se vendit cope 10 35
tone, Distanca e mbjelljes ne mes voti duhet e jete
deri 1m.

350.00 C {_/

Furnizimi transporti dhe mbjellja e drureve
delorativ me lartesi deri 3m. Keto trungje duhet te
| perbaflojne lartesise mbidetare dhe klimes se
vendit tone.

cope 4

L
S

140,00 € \/

4.1

Furaizimi me material, Transporti dhe punimi |
Fontanes dekorative. Ne kete pozicion te
parashihen te giitha punimet dhe elementet ¢ cope 1 1280
nevoishme Fazonike dhe te tjera punime per
funksionalizimin e fontanes si ne projekt.

1,250.00 € V

=
o
-

Furpizimi me material,transporti dhe punimi i
cokiles per ndarjen e niveleve te parkut nga betoni
} Armuar se bashiku me themelet. Ne kete pozicion m 20 20
te parashihen dhe punimet e nevoishme
porcjeliese.

HIN.00 £ V

Total:

7,.627.00 € W

l REKAPITULLIMI TOTAL NIVELITDYTE

PUNET E DEMOLIMYT

370,460 €

fod J 100} em

PUNET E MBUSHIES NENIVELIN F DYTE

000 &

PUNET E MURIT RRETHUERS TE NIVELIT TE DYTE

01040 ¢

FoN

PUNEMI T PLLATOS SE PARKUT TE NIVELIT TE DYTE

762706 €

GITTHESEIT TOTALI

v
e
v
v
12,097.40 ¢ W(,

I BEKAPITULLIMG TOTAL AL (Rdortimt ! paviut ne Pshato Seesaned

Fry

REKAPITULLIMI TOTAL MIVELT I PARE

2287880 ¢

T

HERAPITULLIME TOTAL NIVELEFT DYTE

GHTHESEIT TOTALY

§ ?\/
12,007,460 ¢ Va
r
LY

L7020 ¢

8 WMdertimi I Murt sy dite kulmii te varrerat

Sp—_—




1. PUNET § DEMOLIMIT

Nr. residor

Pershkrimi i pozicioneve

Nitsia

Sasin

Cmimi
pjisi (£)

{mitni tofal me
TVEIT D

11

Shenimi I kantieni me sheaja rreziky né zonat
ku do & punohet muret mbrojiesesipas
projektit detad ,gjate kohts sa zgjatin punimct
Llog & cope

cope

150.00 € ‘\/

1.2

[dentilikinn mstaiimeve nentoksor dise mbiioksord
{ujesjelies, kanalizini, insialimet rrypes, instalimet
telelunise dhe internelit), piketimi dhe regjistrimi
e ditarin ndértimor, me qeilin (€ evitimin
parandalimm didmtimeve eventuale mund ndikoje
e rrezikingn ¢ personclit, N kéle pozicion
pirfshibet edhe plani Tsinacionit 18 rrjetit chaistues
e qellim gé (@ hartohet plani § veprimic pir
shkyqie dhe demolim @ ejetit ckuistaes pastrimie e
eremit dhe pregaditjen e kushleve lcknike €
pirgfithshme per nedérimin ¢ muzit mbrofies dhe
punimin ¢ trotuarit ine kub@zave . Llog cope

cope

50

150.00 ¢ V4

1.3

Tngizin 1 terenit si dhe perciellja e punimeve
gienderzike giaé ckzekutirnitllpg.ng cope.

cope

150.00 € 4

1.4

Demolimi | objekiit ekzistues ( Posta e
vjeter),Objekti eshte | punuar me materiale te
kohes dhe ka 1 etazhe P+0. Materialet te cilat
mung te shirytezohen te deponohen afer
vendit ku punchet,Ndersa mateialet te cilat
nuk shiryiezohen te dergohen ne deponin
lepale te mbeturinave,

cope

2000

2,00000¢ l/

Demoling § oljektit te rrenuar afer
Vetsherbimit,Objekti eshie i punuar me
materiale te kohes die ka 1 etazhe P+).
Materialet te cilat mund te shfrytezohen te
deponchen afer vendil ku punohet, Ndersa
mateialet te cilat nuk shirytezohen te
dergohen ne deponin legale te mbeturinave.

cope

2000

2,000.00< \/

1.6

Demalimi | murif rrethues tek varrezat me
gjatesi L=75m. Muri eshie | ndertuar nga
betoni dhe blioge te betanit.Mateialet te cHat
nuk shfrytezohen te dergohen ne deponin
legale 1o mbeturinave,

cope

500

500.00 C V

Totaly:

495000 ¢ W




e,

2, PUNET £ MURIT RRETHUES (¢ Ahamia

LPUNIMET TOKESORE

N % Pershkrimi § Pozicionit I Njtsii | Sasia i { i I Shamy
Prndipanic L'\mi’—lllszl}-nun‘ g (¢ gritha materiaiet ¢ demoluaia Capay pos, W poshieshenuana s 1 Largoge oy

Pastamii T erenit . ne gjithe perimetrin b do 1e

i N . Ne m kalkutohel cdhe _ . ]
- chvitlohen punimel . Ne gt i . 75,00 o0 T
Bata ¢ malenalil & demotuar deri e depomiage o

cakten argani mbikgyrés . 1 log o’

Crorrmn et chemelevey 1 kategorise se HE Py
te me makima ndérmore dhe me vepla dore.
materialt 1 eperd Loli mbetet pas milnsshies

172 . Co 1y} 36,00 4 At inp.00 ¢
deponuhet me transprort né deponané (€ vlin ¢
caklon iy estitori Liog, Né m dunensionet ¢
thenwht (.65 0.8 < 36m gijatess
OTTesI e ngjeshja € nenbazes s¢ themeint e . ,
(1 Formisin dhe ngjeshja e se themed o a0 00 —

murtl mbroges os me ngieshen JOMN/An2

Sugurimi T geopes ndértimore nga rresheguie)i o
1.4 dhent st dhe vemdosja o shenjave 16 sigarise i 75.00 100 TR ¢
konform mmmave nderfimiore né lugt

Totali 1 Pos 2 : 192,400 ¢
2, PUNET I MBUSHIES

MNr. Pérshhrimi 1 Pozicionit MiEsia Susiu Cmimi Shnma
Furnizim i, shtricjs dhe ngjeshja ¢ tamponit -

21 63mm nen bazen ¢ themelit me trashési t=10cm me m? 6 Ul 750 43.00 €
agjeshmert 30MN/m2. Llog, né m3
Faenizimi dive mbushja mbrapa mor e shavors e

, paster e lupat 63 mm ne wie Giawsin dhe lartesine - e ery e

22 . . m? 27.00 .50 Fis sl O
¢ murt mes=50 cm i log. n¢ m3

23 Furmzimd dbe montimi [ gypit te dreazhit PVC .
100 nuwn prapa murit Llog né m’. n Hao B0 UG

>4 Nujeshija ¢ nénbazés ¢ themelit Llog né m2 m’ 75.00 100 IR0 ¢

Totaki 1 Pos 31 6BE.A0 (
§ A PUNET B BETONIT DUHE BETONARMES e
N;’.I Pérshkrimi 1 Povicionit [ Nj&h;iq__l__ Saste | {“Ik!ii%;}; 1T Rhenia
Te vitha poricionet ¢ strukiurave 1€ betonit dubot o scalizobien. sipas dimensionese, dbe sipas Hoit dhe Maseos se

Furnizinn,fransporti dhe punimi Eshireses I
rrafshuese hetonimr I Hhemeleve te murico mbejles

i nya betoni Fhjeshie C12/18 me trashest 5 ¢m, e

i g te Hogaritet mirmbajtia e betonic. Puming m? 00 6o AR
Stpas detalit te dhénd Llog we m3

B | o

S



]

Furnazimitransporh die hetonuni Dbemneleve te
ot rrethues nga betont Tarmuar C29/30 e
cmim Hogaritet kallupimi me dnasa, belomt dhikel
shvnac shiesa adisivi per papershirashimen nga agi,
duhe vihinar dhe respekiuar dhe mirabajtja c
beoait. Punimet fe kryhen Sipas detalit o

dheéné Llng ng md dimensionet ¢ themelit 75 x G.6x
0.8 mogjakesi

m?

36.00

hitRIY

2ug000 ¢ L/

Furnizarm, transport dhe betondimi I omurlt dbe
shityllave reethuese me dim sipas zgiidhjes ekake
te prezentuar Jhe farese 0.5x0.25575 , nga hetom |
armuay C25/30.Ne g Hogaritet Kaliopnn v
drrasa. st dhe betondmi duke v shiur shtesa aditvy
nga pa pershkrushmeria e ujit, vibriar dhe
respekivar shivesén mbrojiése Poninen o kryhen
Sipas detalit wedhgng. Liog né m3.

P 5.0

KOO0

fonooo ¢ L

Totuli { Pos 4 :

N

4294064

4PUNET © MURATIMIT

Pershkrant 1 Pozicionit

Mjésia

Sisia

Cmimi

Shuma

Fornizimi lransportt dhe pusimi Lmurt srethues s
blloka dekoroes me to gjitha mutenialet perkies,
per muratin. Bllogel kane dimensionel

1.25x0 . 20x0.40 om. Nuancat e ngjyres 1 pereakion
mvesiitorl,

m?2

)

e
=

300040 ¢ (//

4.2

Furndzinad transporti dhic punimi § shi_\,‘ilﬂ\';’ min
o rrethues me bifoka dekonies me e gjitha
mzenalet perkaiese per punimin ¢ ketyre shiyilave
ge kane lartesin H=1.00n:. Blioget kane
dimensionet GAMD2050.40 e Nuancut v ngjyres
¢ percakion investitori.

cope

1o

a0

CORNEOIS fi/

Furnizingransportt dhe montimi T gardhit wetabik
npa O profifet, Profilet dubet e keue murin
mictalik d=3mm dhe punoben e te githe pjesct
faronike percjellese.Keto profile dubet w ivhen me
niiyre anlikorozive ne dy shresa si dhe e ngiyre
per metale. Nuancal ¢ ngiyres § percakion
mvestilori.

(84

0f)

15

BRIV L/

Furnizimi transporti dive punimi | nund methues me
hloka betoni me 12 gjitha materale! perkatese per
muratim. Biloget kane dimensionet Q250200000
e (atesta ¢ murit eshie L= 5m ndersa lartesia ¢
murit eshie =3 3m

Lope

B0

GO L l/

Totali:

X N




N

5 PUNDT I ARMATURES

Pérshluimi T Pozicionit

Mitsin

Susin

i

Shnma

Furnizimg i hekurit adérimor, pasteimi, prerja,
pirpunimi dhe montimi 1 armatuares 1@ hekurit
hrinjézuar ke klascs 8§ 4000300 | (€ gjitha ne
perputhje me Hogariljen statike sipas detaleve
teknike (e armimi te perlshira ne proekt. Llogarii

ne kg

Ky

331500

0.0

JHEISG L

Totadi § Pos 5

208350 &

6. PUNIMEITT TIERA

ey

Pérshkrimi | Poricionit

Njtsia

Sasia

{'mimi

Shama

SN

Furngzing me maserialdransport st dhe punimi
kopstruksionit te mbuleses nga mateniali § drun,
hador te kategorise se pare, Ne kele pozicion duhet
e punohen e githa punimet ¢ konstruhsionit e
mbaleses (hulmild, doke filluar nga trajet mhagtes,
mwahite lisselatne e ginha pjesct - elementiet
fazonike te nevojshme.Dimensionel ¢ snbulesea{
kulmity jance Ffm x 8m

cope

2308

280 &

Frermizimi me material,lranspocti dhe pustng T
mbuleses se kulmit nga Hamaring o plastifikuar me
te gittha clementel ¢ nevejshme {azonike. Mgjyren ¢
liamarines ¢ caklon investitor, Dimensionss ane o
cekura ne pos. 0.

P

Al

h{SS RSN

FFurntami me material fransporti dhe monting |
ollugeve wertikal Jhe horizontaie nga Havarisa e
plastifikuar, ngjyra ¢ ollugeve dohicr te jete adur
nyrd ¢ omibileses

1]

1t
it

Totale:

PS100

AT G ¢

2. RERAPITULLIM § MLURIT RETHUES te Xhamia i
I PUNET TORKESORE 492.00 €
SUNET B MBUSHLIES GHS A0 4
HPUNET E BUTONIT DHE BETONARMES ST €]
HPUNET E MURATIMIT fNA G0 €
515 PUNET E ARMATURES 2ORLAG ¢ ;
a6, FUNIMET TIERA IINLED L
TOTALL: ST €
Y




PHREKAPFIULLIMI TOTAT A. (Ndertimi { parkad ne Fshatin Bresaae) 3597656 L
MREKAPITULLIM B Ndectimi I Muorit stdhe knlmit e varreand BIAZIEN 4
] Gjithsejt: 58,500.00 ¢
e 4 .F;)
N I"’J:; ’
~ A




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryctari i Komunés
Nrﬂé@/ = 0O/ 2
DLO2.11.2023 !
Pragash

Kryetari T Komunes.ng€ bazg (€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikds s Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtion me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves si dhe Rregullave dhe Udhezuesil Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates 117 Demolimi, dhe ndértimi i
parkut dhe kendit té lojrave né qender té fshatit Bresan-Shpronsimi {projekt dy viegar) me numér
identifikues: 621-23-10661-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-117-521.

Sabahat Hasani -caklohet menagjer [ Kontrales,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejleperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri T kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ fe dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percielle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontraies ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi a dérgohet:menagijerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimic,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit le Komunes(kryctarit),




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company TS

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérese e Polices me Nr. 119257

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né& emér té ARD COM SH.P.K. & EBK SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Demolimi, dhe ndértimi i parkut dhe kéndit té lojrave né gendér té fshatit
Bresan Shpronsimi (projekt dy vjeqar).
Nr. prokurimit: 621-23-10661-5-2-1

Garancion me kérkesé té parée

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,850.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né Lé cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratées né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,850.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo péer shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 335 dité kalendarike prej 31.10.2023 deri mé 30.09.2024
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. “ Il Hul ||| I Ill |"
Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,

Tol: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 119257

Kontraktuesi
Emri ARD COM SH.P.K. & EBKSH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga ArdianiMuharmel Sisseer T e A
Adresa Bresang, p.n j e Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
T b e i U
delerohl o e 049123936 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Sait] i pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
, o PEHIUeSE, . ey o o o garantuar me kété police.
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH IR AR 5 Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejlohet Siguruesit / Garantuesit péi
g 3 5 e 4 marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kut
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te (& Siguruarit /
B Elsig " T > Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
SGaraptesibee PR ; i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbqluesh.m_éria___g__Pq!iceS_ : kryera né funksion L& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

mSF:umaStguruar g SEESOODw BT e M A' " (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha
sigurimit 31102023 : 39-0?-.2924 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme L& Sigur! nit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjese

Primi Aemeian e
Tveh i s g pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 124.25 : e o - (DB pillied)te SigUrimib Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbéréese e
Data e léshimit 310102023 18:005 il Sl eieh 7] késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
it . S5 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
iv nomik:

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Demolimi, dhe ndértimi i parkut dhe kéndit té lojrave né Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

gendér té fshatit Bresan Shpronsimi (projekt dy vieqar).

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

iang Sigurimeve Elsig

pary

SN Pérfagésuesi i té siguruarit
| Ardian Muhameti
|
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